[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.09.2014 г. № 878
г. Верхотурье
О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Верхотурский от 08.07.2014 года № 625
 «О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера

в городском округе Верхотурский»

В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013г № 403-УГ и в соответствии с методическими рекомендациями по проведению месячника пенсионера в Свердловской области, руководствуясь статьёй 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в план основных мероприятий по  проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в городском округе Верхотурский, изложив его в новой редакции (прилагается).
2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                 В.Ф. Фахрисламов

Утвержден

постановлением Администрации

 городского округа Верхотурский

                                                                                  от 12.09.2014 г. № 878

План

мероприятий по  проведению месячника, посвященного

Дню пенсионера в городском округе Верхотурский

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок и место проведения
	Ответственные

	1.Организационно-массовые мероприятия

	1
	Дни открытых дверей в Управлении  Пенсионного фонда РФ в Верхотурском уезде,

Управлении  социальной политики по Верхотурскому району

ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Верхотурском районе»

ГБУ «Верхотурский ДИ»
	29.08.2014

17.09.2014

19.08.2014

19.09.2014
	Бондаренко И.Ю.

Матис Н.А.

Ковалева Е.А.

Трубина Л.В.

	2
	Торжественное вручение пенсионных удостоверений в Управлении  Пенсионного фонда РФ в Верхотурском уезде,
	29.08.2014
	Бондаренко И.Ю.

	3
	Школа  молодого пенсионера.
	29.08.2014
	Бондаренко И.Ю.

	4
	Поздравление на дому ветеранов ВОВ  с юбилеями

	Август

Сентябрь

Октябрь
	Матис Н.А.

Администрация ГО Верхотурский

Глава городского округа Верхотурский

	5
	Торжественное вручение знаков «Совет да любовь»  «Ветеран труда», «Ветеран труда свердловской области»

	31.08.2014
	Матис Н.А.

Администрация ГО Верхотурский

Глава городского округа Верхотурский

	2.Разъяснительно-консультативная работа

	1
	Выездной прием специалистов УСП, пенсионного фонда, Администрации ГО Верхотурский в сельских населенных пунктах, микрорайонах города
	03.09.2014
	Бондаренко И.Ю.

Матис Н.А.

Администрация ГО Верхотурский

	2
	Организация  приема в выходные дни

	23.08.2014

30.08.2014

06.09.2014

13.09.2014
	Бондаренко И.Ю.

	3
	Круглый стол  с общественными организациями пенсионеров и ветеранов с участием Главы ГО Верхотурский, УСП, УПФР, коммунальных служб
	10.09.2014
	Администрация ГО Верхотурский

	4
	Выездные встречи с гражданами пожилого возраста в сельских населенных пунктах, посвященные месячнику пенсионера:

с. Кордюково

п. Карпунино

с. Дерябино

п. Мостовая

п. Фура

п. ИК-53

с. Усть-Салда

с. Красногорское

с. Пр.Салда
	12.09.2014

14:00

16:00

18:00

24.09.2014

16:00

17:30

19:00

27.09.2014

13:00

15:00

17:00

	УКТ и МП

Начальники ТУ

Администрация ГО Верхотурский
Матис Н.А.

Бондаренко И.Ю.

	5
	Встреча с пенсионерами – общественниками в Центре культуры
	13.09.2014

	Орг.отдел Думы ГО

Орг.отдел Администрации городского округа Верхотурский

	6
	Прием по личным вопросам граждан пенсионного возраста Главой городского округа

И.о. главы Администрации

Зам.главы Администрации по социальным вопросам
	22.09.2014

17.09.2014

15.09.2014

14:00
	Администрация ГО Верхотурский

Лиханов А.Г.

Фахрисламов В.Ф.

Бердникова Н.Ю.

	7
	Работа «Горячей линии» по вопросам проведения месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области

	2 27 03 – Администрация

2 26 91 – УСП

2 12 61 – УПФ РФ

2 27 56 – УКТ и МП

	3.Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	1
	Праздничная программа, посвященная Дню пенсионера в Свердловской области
	30.08.2014
	УКТ и МП

Управление социальной политики

	2
	Праздничные мероприятия в сельских населенных пунктах
	По отдельному графику
	Руководители учреждений культуры

Начальники ТУ

	3
	Поздравление на дому пенсионеров, облаживаемых КЦСОН

	Ковалева Е.А.

	4
	Вечера отдыха, конкурсные программы, посиделки во всех учреждениях культуры городского округа
	Сентябрь
октябрь
	Руководители учреждений культуры

	5
	Виртуальный концертный зал открытие III симфонического форума России в Екатеринбурге
	11.09.2014
19:00
	МБУК «ЦБС» Рубан О.И.

	6
	Игровая программа к месячнику пенсионеров «Нескучная газета»
	02.09.2014

11:30
	Рубан О.И.

	7
	Кинопоказы в Центре культуры «Весна на заречной улице»
	 05.09.2014
	Метелева О.В.

	8
	Литературный вечер «Жизнь и творчество Е.Родыгина»
	19.09.2014
17:00
	Метелева О.В.

	9
	Участие в окружной выставке национального декоративно-прикладногоо творчества для представителей ветеранских организаций городских округов Северного управленческого округа «Под одним небом на одной земле»
	17.09.2014-
17.11.2014
	УКТ и МП
Маркова Н.М.

	10
	Участие пенсионеров во Всероссийском Дне бега «Кросс наций»
	19.09.2014
	Липницкий Ю.А.

	11
	Проведение Дня здоровья для пенсионеров
	19.09.2014
	Липницкий Ю.А.

	12
	Бесплатное посещение экспозиций Верхотурского музея-заповедника
	Сентябрь
	Новиченков Н.Н.

	13
	Фестиваль «Верхотурский перезвон»
	20.09.2014

11:00

Кремлевская площадь
	УКТ и МП

	14
	Фестиваль «Симеоновская ярмарка»
	21.09.2014

12:00

д.Раскат
	УКТ и МП

	15
	Участие «Хора ветеранов» в окружном XII Фестивале творчества пожилых людей «Осеннее очарование»
	26.09.2014
г.Краснотуринск
	МБУК «ЦК»
Глазунова А.В.

	16
	Концерт «Музыкальный листопад», посвященный Дню пожилого человека
	29.09.2014
	МБОУ ДОД ДШИ

Рублева Н.В.

	17
	Концерт «День пожилого человека», «День музыки»
	30.09.2014

17:00
	МБОУ ДОД ДШИ

Рублева Н.В.

	18
	Праздничная программа «Бабушкины сказки»
	01.10.2014

11:30
	МБУК «ЦБС» Рубан О.И.

	19
	Конкурсная программа «Супер Стар»
	01.10.2014
15:00
	 МБУК «ЦК»

Шилова Н.Г

	4.Мероприятия по оказанию помощи пожилым людям,

медицинское  обслуживание

	1
	Оказание материальной помощи нуждающимся пожилым людям
	Весь период
	Администрация ГО Верхотурский

	2
	Предоставление социальной выплаты ветеранам, труженикам тыла на ремонт жилья
	Весь период
	Администрация ГО Верхотурский

	3
	Проведение благотворительных акций «Забота», «Спеши делать добрые дела» и др.
	Весь период
	Образовательные учреждения

волонтёры

	4
	Работы выездных врачебных бригад в сельских населенных пунктах

	ЦРБ «Верхотурского района»

	5
	Проведение диспансеризации пожилых граждан

	ЦРБ «Верхотурского района»

	6
	Предоставление пенсионерам скидок по бытовым услугам; приобретению товаров первой необходимости

	Комитет экономики

Предприниматели

	7
	Проведение сельскохозяйственных ярмарок
	05.09.2014
21.09.2014
	Комитет экономики

	8
	Предоставление путевок труженикам тыла и членам   семей погибших  в Н.Туринский филиал госпиталя

	ЦРБ «Верхотурского района»

	5. Информационное сопровождение

	1
	Организация рубрики «Ко Дню пенсионера» в Свердловской области на официальных сайтах Администрации ГО Верхотурский и областных учреждений

	Администрация ГО Верхотурский

УСП

УПФР

	2
	Размещение материалов, посвященных Дню пенсионера в свердловской области в газете «Новая жизнь» и на сайте городского округа Верхотурский

	Орг.отдел Администрации городского округа Верхотурский
Газета «Новая жизнь»